LEI COMPLEMENTAR Nº 349, DE 12 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre alterações no Anexo I, da Lei Complementar nº 045, de 03 de novembro de 2005 e dá outras providências.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei Complementar:

[bookmark: _Hlk128407729]
Art. 1º Fica alterado o Anexo I - do Quadro Permanente - Empregos em Comissão, da Lei Complementar nº 045, de 03 de novembro de 2005, para criar mais duas vagas para o emprego de: “Assessor de Governo” que passa a constar da seguinte forma:
	ANEXO I - QUADRO PERMANENTE

	EMPREGOS EM COMISSÃO

	DENOMINAÇÃO
	  CHS
	  GRUPO
	  GRAU
	QUANT.

	Assessor de Governo
	   40
	      G
	     5
	      8

Art. 2º Permanecem em pleno vigor os demais dispositivos da Lei Complementar nº 045, de 03 de novembro de 2005, não afetados pelas modificações introduzidas por esta Lei Complementar.

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de verbas próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 12 de junho de 2025.

                                 DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                                                Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.
	ANEXO I - QUADRO PERMANENTE EMPREGOS EM COMISSÃO
LEI COMPLEMENTAR Nº 045/2005

	                                                DENOMINAÇÃO
	GRUPO
	GRAU
	QUANT.

	Administrador da Unidade da JUCESP e Receita Federal
	H
	11
	1

	Administrador Regional
	H
	11
	1

	Assessor Administrativo do Fundo Social
	E
	9
	2

	Assessor de Assuntos Judiciais
	I
	13
	1

	Assessor de Gabinete
	D
	3
	14

	Assessor de Governo
	G
	5
	8

	Assessor de Imprensa
	I
	7
	1

	Assessor de Secretaria
	G
	3
	4

	Assessor do Executivo
	F
	7
	5

	Assessor Executivo de Relações Institucionais
	I
	19
	1

	Assessor Executivo de Governo
	I
	7
	2

	Chefe de Seção de Máquinas
	G
	3
	1

	Chefe de Setor da Bolsa Família
	E
	9
	1

	Chefe de Setor de Obras
	F
	4
	2

	Chefe de Setor de Manutenção e Serviços
	G
	2
	1

	Chefe de Setor do Mercado Municipal
	G
	2
	1

	Chefe de Setor de Informática
	G
	2
	1

	Chefe dos Serviços Administrativos da Saúde
	G
	3
	1

	Comandante da Guarda Civil Municipal
	H
	11
	1

	Coordenador da Atenção Básica/ESF
	H
	11
	1

	Coordenador da Casa do Adolescente
	H
	7
	1

	Coordenador de Projetos e Engenharia
	G
	19
	1

	Coordenador de Cursos a Benefícios de Programas Sociais
	G
	10
	1

	Coordenador do Centro do Idoso
	I
	1
	1

	Coordenador do Cras - Centro de Referência de Assistência Social
	H
	11
	1

	Coordenador do Creas - Centro de Referência Especializado de Assistência Social
	H
	11
	1

	Coordenador de Vigilância Epidemiológica
	H
	11
	1

	Coordenador de Vigilância Sanitária
	H
	11
	1

	Diretor das Ações Comunitárias
	H
	7
	2

	Diretor da Divisão Administrativa de Saúde
	H
	7
	1

	Diretor da Divisão de Assistência Social
	H
	11
	1

	Diretor da Divisão de Almoxarifado, Compras e Patrimônio
	H
	11
	1

	Diretor da Divisão de Cultura
	H
	11
	1

	Diretor da Divisão de Desenvolvimento Agrícola
	H
	11
	1

	Diretor da Divisão de Esporte e Lazer
	H
	11
	1

	Diretor da Divisão de Finanças
	H
	11
	1

	Diretor da Divisão de Meio Ambiente
	H
	11
	1

	Diretor da Divisão de Obras e Serviços Rurais
	H
	7
	1

	Diretor da Divisão de Pessoal
	H
	11
	1

	Diretor da Divisão de Turismo
	H
	11
	1

	Diretor de Abastecimento da Frota de Veículos
	H
	11
	1

	Diretor de Gabinete
	H
	7
	1

	Diretor de Manutenção de Veículos
	H
	11
	1

	Diretor de Manutenção e Serviços Urbanos
	H
	11
	1

	Diretor de Polo da Univesp
	i
	11
	1

	Diretor de Proteção Social Básica e Especial
	H
	11
	1

	Diretor de Transporte da Saúde
	H
	11
	1

	Diretor do Departamento Municipal de Trânsito
	H
	11
	1

	Diretor em Auditoria de Saúde Pública
	I
	1
	1

	Diretor de Indústria e Comércio
	H
	11
	1

	Diretor Jurídico dos Assuntos Extra-Judiciais
	I
	7
	1

	Dirigente Cultural
	G
	1
	1

	Editor Chefe
	H
	6
	1

	Encarregado de Manutenção e Instalações da Secretaria de Saúde
	G
	3
	1

	Prefeito Municipal
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Secretário Executivo de Gabinete
	H
	11
	3

	Secretário dos Negócios Jurídicos
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Secretário Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Secretário Municipal de Desenvolvimento Social
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Secretário Municipal de Administração e Finanças
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Secretário Municipal de Governo, Indústria e Comércio
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Secretário Municipal de Planejamento
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Secretário Municipal de Saúde
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Secretario Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo
	Subsídio
	Subsídio
	1

	Sub Prefeito
	H
	11
	1

	Subcomandante da Guarda Civil Municipal
	H
	10
	1

	Supervisor de Vigilância
	I
	3
	1

	Supervisor de Eventos Esportivos
	H
	10
	3

	Vice-Prefeito
	Subsídio
	Subsídio
	1

	106